[image: ]

О внесении изменения и дополнения в постановление Правительства Республики Казахстан от 29 декабря 1995 года N 1894

			Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 7 сентября 2004 года № 937. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 7 июня 2012 года № 753
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 07.06.2012 № 753 (вводится в действие по истечении двадцати одного календарного дня после первого официального опубликования).
      В целях разграничения функций по лицензированию, Правительство Республики Казахстан постановляет:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 29 декабря 1995 года N 1894 "О реализации Закона Республики Казахстан "О лицензировании" (САПП Республики Казахстан, 1995 г., N 41, ст. 515) следующие изменение и дополнение:

      в перечне государственных органов (лицензиаров), уполномоченных выдавать лицензии на виды деятельности, подлежащие лицензированию, утвержденном указанным постановлением:

      строку, порядковый номер 21, изложить в следующей редакции:

"21.   Национальный Банк            деятельность организаций,

       Республики Казахстан         осуществляющих отдельные

                                    виды банковских операций, на

                                    проведение следующих видов

                                    банковских операций:

                                    межбанковский клиринг: сбор,

                                    сверка, сортировка и

                                    подтверждение платежей, а также

                                    проведение их взаимозачета и

                                    определение чистых позиций

                                    участников клиринга - банков и

                                    организаций, осуществляющих

                                    отдельные виды банковских

                                    операций;
                                    сейфовые операции: услуги по

                                    хранению ценных бумаг,

                                    выпущенных в документарной

                                    форме, документов и ценностей

                                    клиентов, включая сдачу в

                                    аренду сейфовых ящиков, шкафов

                                    и помещений;
                                    выпуск платежных карточек;
                                    инкассация и пересылка банкнот,

                                    монет и ценностей;
                                    организация обменных операций с

                                    иностранной валютой;
                                    операции, связанные с

                                    использованием валютных

                                    ценностей";
      дополнить строкой, порядковый номер 21-1, следующего содержания:
"21-1. Агентство Республики         деятельность банков на

       Казахстан по регулированию   проведение банковских и иных

       и надзору финансового рынка  операций, предусмотренных

       и финансовых организаций     банковским законодательством

                                    Республики Казахстан;
                                    деятельность кредитных

                                    товариществ по осуществлению

                                    отдельных видов банковских и

                                    иных операций, предусмотренных

                                    банковским законодательством

                                    Республики Казахстан;
                                    деятельность организаций,

                                    осуществляющих отдельные виды

                                    банковских операций, на

                                    проведение отдельных видов

                                    банковских и иных операций,

                                    предусмотренных банковским

                                    законодательством Республики

                                    Казахстан, за исключением

                                    операций, указанных в строке 21

                                    настоящего Перечня;
                                    аудит банков, аудит страховых

                                    (перестраховочных) организаций

                                    и аудит накопительных

                                    пенсионных фондов;

                                    профессиональная деятельность

                                    на рынке ценных бумаг и

                                    деятельность организаторов

                                    торгов с ценными бумагами;
                                    деятельность по привлечению

                                    пенсионных взносов и по

                                    осуществлению пенсионных выплат;
                                    деятельность в отрасли

                                    "страхование жизни" и в отрасли

                                    "общее страхование",

                                    деятельность по

                                    перестрахованию, деятельность

                                    страховых брокеров, актуарная

                                    деятельность на страховом

                                    рынке".

      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig